UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 113/STTTT-TTBCXB
V/v hướng dẫn triển khai một số

nội dung tuyên truyền trong thời gian tới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 05 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

 - Các cơ quan báo chí địa phương;

      - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

         - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

     - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông,  y ban nhân dân

tỉnh, theo đề nghị phối hợp của các sở, ban, ngành liên quan; Sở Thông tin và Truyền

thông (TT&TT) đề nghị các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và các

tỉnh thành khác đặt văn phòng đại diện, cử phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin (VH&TT), Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

(VH,TT&TT) các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện) tập trung triển

khai tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tập trung tuyên truyền, cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời, chính
xác về tình hình dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của virus Corona gây ra và

công tác xử lý của ngành y tế và các cơ quan chức năng để nhân dân yên tâm, không

gây tâm lý hoang mang, hỗn loạn trong nhân dân. Tuyên truyền, hướng dẫn các biện

pháp dự phòng và biện pháp chủ động phòng, chống để người dân chủ động, tích cực

trong việc phòng, chống dịch bệnh.

2. Thông tin rộng rãi các văn bản chỉ đạo của Trung ương và địa phương về

công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona

gây ra.  ề nghị chú trọng thông tin, tuyên truyền công tác chỉ đạo tại địa phương

như: Quyết định số 34/Q -UBND ngày 01/02/2020 của  y ban nhân dân tỉnh về

việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới virus Corona gây ra; Kế hoạch số 01/KH-BC  ngày 02/02/2020

của Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh do virus Corona về việc triển khai phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona gây ra trên địa

bàn tỉnh Gia Lai… Chi tiết kế hoạch triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của virus Corona được đăng trên trang thông tin

điện tử của Sở TT&TT tại địa chỉ:

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-

ban/Ke-hoach-trien-khai-phong,-chong-dich-benh-viem-%C4%91u.aspx

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-

ban/kE-HOACH-Trien-khai-cac-bien-phap-phong,-chong-dic.aspx

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/Van-ban-khac/QUYET-%C4%90INH-

PHAN-CONG-NHIEM-VU-THANH-VIEN-BC%C4%90-CAP-T.aspx

3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật, nhất là Luật Tín ngưỡng, tôn giáo
và Nghị định số 162/2017/N -CP ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Ke-hoach-trien-khai-phong,-chong-dich-benh-viem-%C4%91u.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Ke-hoach-trien-khai-phong,-chong-dich-benh-viem-%C4%91u.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/kE-HOACH-Trien-khai-cac-bien-phap-phong,-chong-dic.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/kE-HOACH-Trien-khai-cac-bien-phap-phong,-chong-dic.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/Van-ban-khac/QUYET-%C4%90INH-PHAN-CONG-NHIEM-VU-THANH-VIEN-BC%C4%90-CAP-T.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/Van-ban-khac/QUYET-%C4%90INH-PHAN-CONG-NHIEM-VU-THANH-VIEN-BC%C4%90-CAP-T.aspx

- 2 -

số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo cho chức sắc, tín đồ Phật giáo.

Tổ chức các hoạt động tín ngưỡng trong khuôn viên cơ sở thờ tự theo đúng quy định của

Luật Tín ngưỡng, tôn giáo và Nghị định số 110/2018/N -CP ngày 29/8/2018 của Chính

phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội; tuyên truyền các nét đẹp văn hóa truyền

thống dân tộc; không để diễn ra các hoạt động mê tín dị đoan và trục lợi tâm linh.

4. Tuyên truyền rộng rãi nội dung  ề án điều động Công an chính quy đảm
nhiệm các chức danh Công an xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai theo Quyết định số

33/Q -UBND ngày 31/01/2020 của  y ban nhân dân tỉnh. Chi tiết văn bản được

đăng trên trang thông tin điện tử của Sở TT&TT tại địa chỉ:

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-

ban/Quyet-%C4%91inh-Ve-viec-Phe-duyet-%C4%90e-an-%C4%91ieu-

%C4%91ong-Cong.aspx

5. Tuyên truyền, phổ biến Thông tin chuyên đề số 44-TTC /B NTW, tháng

01/2020 của Ban  ối ngoại Trung ương “Thông tin về một số cuộc bầu cử trên thế

giới cuối năm 2019”. Chi tiết văn bản được đăng trên trang thông tin điện tử của Sở

TT&TT tại địa chỉ:

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-

ban/Thong-tin-ve-mot-so-cuoc-bau-cu-tren-the-gioi-cuoi.aspx

6. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt và hướng dẫn triển khai có hiệu quả Kế
hoạch số 2888/KH-UBND ngày 17/12/2019 của  y ban nhân dân tỉnh về việc triển

khai Chương trình hành động số 95-CTr/TU, ngày 05/12/2019 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng

cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy và các văn bản

hướng dẫn có liên quan về công tác phòng, chống và cai nghiện ma túy.

7. Tuyên truyền, phổ biến các chỉ đạo của  ảng, Nhà nước, quy định của pháp
luật về công tác phòng cháy chữa cháy (PCCC), cảnh báo các nguy cơ xảy ra cháy, trách

nhiệm, nghĩa vụ của công dân trong công tác PCCC nhằm nâng cao ý thức chấp hành

pháp luật về công tác PCCC đến các tầng lớp nhân dân; đẩy mạnh phong trào toàn dân

tham gia PCCC; phát huy trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa

phương trong thực hiện nhiệm vụ PCCC. Biểu dương kịp thời những tổ chức, đơn vị, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân PCCC.

8. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số
10/2020/N -CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều

kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Gia Lai (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Sở: Y tế; Nội vụ; L -TB&XH; NN&PTNT;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PH  GIÁM ĐỐC

   Th  Th  H  n

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Quyet-%C4%91inh-Ve-viec-Phe-duyet-%C4%90e-an-%C4%91ieu-%C4%91ong-Cong.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Quyet-%C4%91inh-Ve-viec-Phe-duyet-%C4%90e-an-%C4%91ieu-%C4%91ong-Cong.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Quyet-%C4%91inh-Ve-viec-Phe-duyet-%C4%90e-an-%C4%91ieu-%C4%91ong-Cong.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Thong-tin-ve-mot-so-cuoc-bau-cu-tren-the-gioi-cuoi.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Thong-tin-ve-mot-so-cuoc-bau-cu-tren-the-gioi-cuoi.aspx

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:48:02+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:48:20+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T14:48:34+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!